1 a Por el su gran saber. Sic & habetur in Psalm. 103. Quam magnifica sunt opera tua Domine: omnia in sapientia fecisti: impleta est terra possessione tua.

2 b *Manto no a cada vna.* Dedit formam futuris armorum curriculum mudi primus exortus, vt ea lege annorum vices surgeret, atq; in initio

cuiusque anni produceret terra noua seminum gna, quod primum Dns Deus dixerat: germinet terra herbam virentem germinans semel. In gen. suu, & secundum sui similitudinem. Ambr. in Exameron. li. 1.4.c.

3 c *Querela, e de amara.* Diligite iustitiam: qui iudicatis terram. Sipi. c. 1.

4 d *Que la sepan fazer.* Nota, qd iudex debet esse sapiens in ministranda iustitia. & adde Bald. in l. 2. C. de sentent. ex peri. recit. dicentem, quod in mente iudicis debent esse duo sales, Sal sapientie: quia alias est insipida: & Sal conscientie: quia alias est diabolica.

5 e *Demandaren.* Respicendum est iudicanti, nequid aut durius aut remissius constituat quam causa deposcit. Nec enim aut seueritatis, aut clementie gloria affectanda est: sed per pensio iudicio prout quaeque res exposulat, ita tuendum est l. respiciendum. in princip. ff. de poenis.

6 f *Es poder.* Nota, quod est necessarium in exercitio, & executione iustitiae, potestas libera illam exercendi: & facta ad questionem quam ponit Bartol. in l. 1. §. diuus. column. 3. ff. de vari. & extraordinaria. cogni. vtrum debeat habere salarium eius potestas alicuius ciuitatis, qui propter tyrannum, vel nouam sectam in ciuitate surgentem, non audeat accedere, vel permanere in ciuitate vbi determinat, quod sic quia non stat per eum, quo minus regat ciuitatem: & quia secundum mores nostrae ciuitatis tuf-

pe & verendum est accedere ad illu locu, si quis non posset iustitia libere exercere. alleg. l. filius. de ordi. iusti. vi. ibi. & adde Bald. in l. fi. C. de poena iudi. qui male iudi. dicit, qd potestates qui vadunt ad loca vbi sunt partialitates non possunt salua conscientia pertransire.

Et vno en tiempo de guerra. Vid. in proemio Instit.

h *De leyes e fueros.* Fundamentum ciuitatis, magis stat in legibus quam in lapidibus, & muris. l. 2. §. postea. & ibi Bald. ff. de origine iuris.

Titulus. 1. De Iustitia.

i *Iusticia.* Nulla abundantior res videtur fructu habere virtus, quam Iustitia, atque aequitas, quae magis alijs, qd sibi prodest: utilitates suas negligit, communia emolumenta proponit. Ambr. in libro de Paradiso. cap. 3. & super Psalm. 118. sermo. 16. versu. i. dicit: Solia Iustitia est: quae omnibus temporibus a lijs potius nata quam sibi: quotidiano vsu & fructu publico, suo damno alienas utilitates custodit, quae nihil habeat utilitatis plurimum laudis. & secundum Ambrosium libr. 2. de offic. claret qd Iustitia imperia confirmat, iniustitia dissoluit. & vti ait Plato: In fundendus est animis hominum Iustitiae amor, sine qua non solum res publica, sed nec exiguus hominum coetus, nec domus quidem parua constabit, ea